
LOS COLORES Y CARACTERÍSTICAS  DE LOS PRODUCTOS PUEDEN CAMBIAR SIN PREVIO AVISO.
PUBLICADO Y EDITADO - AGOSTO 2023 FE 075

- CORTE Y DESBASTESierra - Discos de corte 

Multi cut CanceleríaMetal

Precision cut Madera

Código Número
Alt. del seg

diamantado mm
Diámetro 

externo mm
Diámetro 

interno mm
Espesor

mm
Número de 

dientes

Características:
• Grado de diamante JR3-JR4
• Resistencia: de 11 a 13 kg. 
• Grado 46-60

• Segmentada

Sierra de diamante

14SIERRA351DC
14SIERRA355DC
14SIERRA359DC
14SIERRA363DC
14SIERRA367DC
14SIERRA371DC
14SIERRA375DC
14SIERRA379DC
14SIERRA383DC

 $126.44 
 $156.60 
 $156.60 
 $156.60 
 $229.68 
 $271.44 
 $416.44 
 $602.04 
 $941.92 

105/SEGM
110/SEGM
115/SEGM
125/SEGM
150/SEGM
180/SEGM
200/SEGM
230/SEGM
250/SEGM

7.0
7.0
7.0
7.0
5.0
7.0
7.0
7.0
7.0

1.7
2.0
2.0
2.0
2.0
2.2
2.2
2.4
2.4

22.2
22.2
22.2
22.2
22.2
22.2
22.2
22.2
22.2

8
9
8
9

12
14
14
18
18

105
110
115
125
150
180
200
230 
250 

Unidad: 1 pieza    Master: 1 pieza

Precio

Precios en catálogo de METABO

Diámetro
Pulg      mm

Espesor x barreno
(mm)

Número de 
dientes

Forma de 
los dientesCódigo Número Precio

Caja: 1 pieza     Master: 25 piezas

Disco para sierras semiestacionarias / estacionarias multi cut
Características:
• De uso universal en materiales exigentes; laminado,   perfiles plásticos, aluminio, cobre y latón
• Resultados de corte perfectos incluso en cortes transversales

* Material: HW/CT
* Ángulo desprendimiento de viruta: 5”
* Aplicación: KS 216, KGS 216, KGS 216 PLUS

Hojas para sierras circulares  
Semiestacionarias/Estacionarias

20WDISCC030MT 628083000 8,1/2 216 2,4 x 30 60 FZ/TZ $3,208.56

Precios en catálogo de METABO

Disco para sierras semiestacionarias / estacionarias precision cut

Diámetro
Pulg      mm

Espesor x barreno
(mm)

Número de 
dientes

Forma de 
los dientes

Características:
• Gama de aplicaciones muy amplia en 
   madera blanda y dura
• Cortes longitudinales  y transversales muy limpios

* Material: HW/CT
* Ángulo desprendimiento de viruta: 8”
* Aplicación: KS 216, KGS 216, KGS 216 PLUS

Hojas para sierras circulares  
Semiestacionarias/Estacionarias

Código Número Precio

Caja: 1 pieza     Master: 25 piezas

20WDISCC031MT 628041000 8,1/2 216 2,4 x 30 48 WZ $2,867.52

Código Número

Alt. del seg
diamantado 

mm

Diámetro 
externo

 mm

Diámetro 
interno

 mm

Espesor
mm

Número 
de dientes

Características:
• Calidad  DIY
• Grado:  46-60
• Grado de diamante JR2 70% / JR3 30%
• Segmentada

DENSIDAD
DE DIAMANTE

DENSIDAD
DE DIAMANTE

DENSIDAD
DE DIAMANTE

%

%

%

PARA USO 
PROFESIONAL

PARA USO 
PROFESIONAL

PARA CORTE 
EN SECO

PARA CORTE 
EN SECO

30

42

17

Sierra de diamante

14SIERRA575CH
14SIERRA576CH
14SIERRA577CH
14SIERRA578CH
14SIERRA579CH

105/SEGM
110/SEGM
115/SEGM
150/SEGM
180/SEGM

 $104.40 
 $104.40 
 $120.64 
 $155.44 
 $221.56 

22.2
22.2
22.2
22.2
22.2

1.7
1.7
2.0
2.0
2.2

5 - 7.5 kg.
5 - 7.5 kg.
5 - 7.5 kg.

7.8 - 10 kg.
7.8 - 10 kg.

105
110
115
150
180

Unidad: 1 pieza    Master: 1 pieza

PrecioResistencia

7.0
7.0
7.0
7.0
7.0

8
9
9

12
14

Características:
• Alma de acero 65 mn. 50 mn. 2v 
• Grado del diamante 20 kg. + 18 kg. 

Sierra de diamante

Número de 
dientes Precio

14SIERRA395ZH
14SIERRA396ZH

S/N 300
350

3.2
3.2

25.4
25.4

20
24

$2,857.08
$3,577.44

7.0
7.0

Unidad: 1 pieza    Master: 1 pieza

Código Número

Alt. del seg
diamantado 

mm

Diámetro 
externo

 mm

Diámetro 
interno

 mm

Espesor
mm

Corta granito, concreto,
azulejo, y mármol

Corta granito, concreto,
azulejo y mármol

Corta asfalto,granito, 
concreto,azulejo

 y mármol


