

Disco para sierras semiestacionarias / estacionarias precision cut



Características:

- Gama de aplicaciones muy amplia en madera blanda y dura
- Cortes longitudinales y transversales muy limpios

Hojas para sierras circulares

Semiestacionarias/Estacionarias

* Material: HW/CT

* Ángulo desprendimiento de viruta: 8"

* Aplicación: KS 216, KGS 216, KGS 216 PLUS

Precision cut**Madera****OFERTA POR VOLUMEN**

Código	Número	Diámetro Pulg mm	Espesor x barreno (mm)	Número de dientes	Forma de los dientes	Precio
20WDISCC031MT	628041000	8,1/2 216	2,4 x 30	48	WZ	\$2,867.52

Caja: 1 pieza Master: 25 piezas

Precios en catálogo de METABO

Disco para sierras semiestacionarias / estacionarias multi cut



Características:

- De uso universal en materiales exigentes; laminado, perfiles plásticos, aluminio, cobre y latón
- Resultados de corte perfectos incluso en cortes transversales

Hojas para sierras circulares

Semiestacionarias/Estacionarias

* Material: HW/CT

* Ángulo desprendimiento de viruta: 5"

* Aplicación: KS 216, KGS 216, KGS 216 PLUS

Multi cut**Metal****Cancelería****OFERTA POR VOLUMEN**

Código	Número	Diámetro Pulg mm	Espesor x barreno (mm)	Número de dientes	Forma de los dientes	Precio
20WDISCC030MT	628083000	8,1/2 216	2,4 x 30	60	FZ/TZ	\$3,208.56

Caja: 1 pieza Master: 25 piezas

Precios en catálogo de METABO

Sierra de diamante

Corta granito, concreto,
azulejo, y mármolPARA CORTE
EN SECOPARA USO
PROFESIONAL

Características:

- Grado de diamante JR3-JR4
- Segmentada
- Resistencia: de 11 a 13 kg.
- Grado 46-60

30% DENSIDAD DE DIAMANTE**OFERTA ESPECIAL**

Código	Número	Diámetro externo mm	Alt. del seg diamantado mm	Espesor mm	Diámetro interno mm	Número de dientes	Precio
14SIERRA351DC	105/SEGM	105	7.0	1.7	22.2	8	\$126.44
14SIERRA355DC	110/SEGM	110	7.0	2.0	22.2	9	\$156.60
14SIERRA359DC	115/SEGM	115	7.0	2.0	22.2	8	\$156.60
14SIERRA363DC	125/SEGM	125	7.0	2.0	22.2	9	\$156.60
14SIERRA367DC	150/SEGM	150	5.0	2.0	22.2	12	\$229.68
14SIERRA371DC	180/SEGM	180	7.0	2.2	22.2	14	\$271.44
14SIERRA375DC	200/SEGM	200	7.0	2.2	22.2	14	\$416.44
14SIERRA379DC	230/SEGM	230	7.0	2.4	22.2	18	\$602.04
14SIERRA383DC	250/SEGM	250	7.0	2.4	22.2	18	\$941.92

Unidad: 1 pieza Master: 1 pieza

Sierra de diamante

Corta granito, concreto,
azulejo y mármolPARA CORTE
EN SECOPARA USO
PROFESIONAL

Características:

- Calidad DIY
- Grado: 46-60
- Grado de diamante JR2 70% / JR3 30%
- Segmentada

17% DENSIDAD DE DIAMANTE**OFERTA ESPECIAL**

Código	Número	Diámetro externo mm	Alt. del seg diamantado mm	Espesor mm	Diámetro interno mm	Número de dientes	Resistencia	Precio
14SIERRA575CH	105/SEGM	105	7.0	1.7	22.2	8	5 - 7.5 kg.	\$104.40
14SIERRA576CH	110/SEGM	110	7.0	1.7	22.2	9	5 - 7.5 kg.	\$104.40
14SIERRA577CH	115/SEGM	115	7.0	2.0	22.2	9	5 - 7.5 kg.	\$120.64
14SIERRA578CH	150/SEGM	150	7.0	2.0	22.2	12	7.8 - 10 kg.	\$155.44
14SIERRA579CH	180/SEGM	180	7.0	2.2	22.2	14	7.8 - 10 kg.	\$221.56

Unidad: 1 pieza Master: 1 pieza

Sierra de diamante

Corta asfalto,granito,
concreto,azulejo
y mármolPARA USO
PROFESIONAL

Características:

- Alma de acero 65 mn. 50 mn. 2v
- Grado del diamante 20 kg. + 18 kg.

42% DENSIDAD DE DIAMANTE**OFERTA ESPECIAL**

Código	Número	Diámetro externo mm	Alt. del seg diamantado mm	Espesor mm	Diámetro interno mm	Número de dientes	Precio
14SIERRA395ZH	S/N	300	7.0	3.2	25.4	20	\$2,857.08
14SIERRA396ZH		350	7.0	3.2	25.4	24	\$3,577.44

Unidad: 1 pieza Master: 1 pieza